

广东锦龙发展股份有限公司

2011 年第一季度报告全文

二〇一一年四月二十九日

广东锦龙发展股份有限公司

2011年第一季度报告

第一节 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第五届董事会第十七次会议应到董事8人，实到董事8人。没有董事声明对本季度报告内容的真实性、准确性和完整性无法保证或存在异议。

1.3 本季度财务报告未经审计。

1.4 公司董事长杨志茂先生、财务总监张海梅女士、财务部经理余敏冰女士声明：保证本季度报告中财务会计报告真实、完整。

第二节 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：人民币元

	本报告期末 (2011年3月31日)	上年度期末 (2010年12月31日)	本报告期末比上年度期 末增减(%)
总资产	1,305,054,604.64	1,276,529,160.82	2.23
所有者权益(或股东权益)	888,480,356.63	855,841,749.96	3.81
股本	304,623,048.00	304,623,048.00	0.00
每股净资产	2.92	2.81	3.91
调整后的每股净资产	2.91	2.80	3.93
	本报告期 (2011年1-3月)	上年同期 (2010年1-3月)	本报告期比上年同期增 减(%)
营业总收入	19,954,735.33	17,431,850.47	14.47
净利润	32,638,606.67	55,764,392.43	-41.47
经营活动产生的现金流 量净额	7,093,099.18	36,420,122.65	-80.52
每股经营活动产生的现 金流量净额	0.023	0.120	-80.83
基本每股收益	0.107	0.183	-41.53
稀释每股收益	0.107	0.183	-41.53

净资产收益率	3.67	7.36	减少 3.69 个百分点
加权平均净资产收益率	3.74	10.32	减少 6.58 个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率	3.67	7.36	减少 3.69 个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	3.74	7.64	减少 3.90 个百分点
非经常性损益项目		2011年1-3月金额	
处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损益			
其他各项营业外收入、支出		3,740.54	
以前年度已经计提各减值准备的转回			
非经常性损益的所得税影响数		-847.64	
非经常性损益少数股东所占份额		-508.58	
合 计		2,384.32	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件流通股股东持股情况表

报告期末股东总人数	25327 户	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称	期末持有无限售条件流通股的数量	种类 (A、B、H 股或其它)
中国农业银行—新华优选成长股票型证券投资基金	6365912	A 股
中国工商银行—南方恒元保本混合型证券投资基金	4341729	A 股
萧锦万	3924100	A 股
中国建设银行—南方盛元红利股票型证券投资基金	3378105	A 股
庞敏惠	2965300	A 股
东莞市恒久贸易有限公司	2253534	A 股
北京鑫泰恒安投资有限公司	1685050	A 股
中国银行—银华优势企业 (平衡型) 证券投资基金	1499924	A 股
卢瀚波	1351100	A 股
庾锦培	1313400	A 股

第三节 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示原因说明

适用 不适用

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

3.5.2 公司持有其他上市公司股权情况

适用 不适用

3.5.3 报告期公司接待调研、沟通、采访等活动情况

适用 不适用

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2011年1-3月	公司董事会办公室	电话沟通	个人投资者	谈论公司已公开披露的经营情况及发展情况

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

第四节 备查文件目录

- 1、公司 2011 年第一季度报告正文；
- 2、载有公司法定代表人、财务总监、财务部经理签名并盖章的会计报表（附后）；

广东锦龙发展股份有限公司董事会

法定代表人：杨志茂

二〇一一年四月二十九日

广东锦龙发展股份有限公司

合并资产负债表

2011年3月31日

编制单位: 广东锦龙发展股份有限公司

单位: 人民币元

资 产	期末数		期初数	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产:				
货币资金	19,468,575.92	15,699,014.47	24,833,024.66	23,592,624.25
交易性金融资产	4,353,733.92	4,353,733.92	4,585,500.00	4,585,500.00
应收票据				
应收账款	8,939,375.67		10,337,717.74	
预付款项	938,958.21	40,560.00	20,565.00	20,565.00
应收利息				
应收股利				
其他应收款	3,223,620.09	1,863,833.06	2,512,781.72	1,257,437.40
存货	1,518,515.27	1,155.39	1,443,926.02	
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	38,442,779.08	21,958,296.84	43,733,515.14	29,456,126.65
非流动资产:				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	1,069,051,059.00	1,134,032,229.49	1,030,427,754.15	1,094,764,872.85
投资性房地产				
固定资产	178,208,275.93	3,920,925.81	182,950,903.67	4,120,046.98
在建工程	2,056,250.15	1,107,980.00	1,973,458.35	1,107,980.00
工程物资				
固定资产清理	27,554.00			
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	8,990,709.91	39,166.68	9,050,907.16	41,666.67
开发支出				
商誉	5,143,128.09		5,143,128.09	
长期待摊费用	1,880,675.11	1,807,450.33	1,995,320.89	1,909,891.99
递延所得税资产	1,254,173.37	518,810.01	1,254,173.37	518,810.01
其他非流动资产				
非流动资产合计	1,266,611,825.56	1,141,426,562.32	1,232,795,645.68	1,102,463,268.50
资产总计	1,305,054,604.64	1,163,384,859.16	1,276,529,160.82	1,131,919,395.15

法定代表人: 杨志茂

主管会计工作的负责人: 张海梅

会计机构负责人: 余敏冰

广东锦龙发展股份有限公司

合并资产负债表

2011年3月31日

编制单位: 广东锦龙发展股份有限公司

单位: 人民币元

负债和所有者权益（或股东权益）	期末数		期初数	
	合并	母公司	合并	母公司
流动负债：				
短期借款				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	519,965.81		706,950.44	
预收款项	891,069.67		656,358.05	
应付职工薪酬	1,475,643.66	165,205.39	3,299,814.90	
应交税费	349,703.49	72,505.34	106,086.74	66,937.99
应付利息			645,892.50	329,175.00
应付股利				
其他应付款	14,827,300.80	101,513,718.33	11,877,647.82	100,085,846.92
一年内到期的非流动负债	16,125,000.00		21,500,000.00	
其他流动负债				
流动负债合计	34,188,683.43	101,751,429.06	38,792,750.45	100,481,959.91
非流动负债：				
长期借款	351,636,364.00	190,000,000.00	351,636,364.00	190,000,000.00
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债	6,357,307.71		6,472,895.13	
非流动负债合计	357,993,671.71	190,000,000.00	358,109,259.13	190,000,000.00
负债合计	392,182,355.14	291,751,429.06	396,902,009.58	290,481,959.91
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	304,623,048.00	304,623,048.00	304,623,048.00	304,623,048.00
资本公积	5,959,149.67	5,373,615.74	5,959,149.67	5,373,615.74
减：库存股				
盈余公积	73,584,368.94	69,123,577.43	73,584,368.94	69,123,577.43
未分配利润	504,313,790.02	492,513,188.93	471,675,183.35	462,317,194.07
归属母公司股东权益合计	888,480,356.63	871,633,430.10	855,841,749.96	841,437,435.24
少数股东权益	24,391,892.87		23,785,401.28	
所有者权益（或股东权益）合计：	912,872,249.50	871,633,430.10	879,627,151.24	841,437,435.24
负债和所有者权益（或股东权益）总计	1,305,054,604.64	1,163,384,859.16	1,276,529,160.82	1,131,919,395.15

法定代表人：杨志茂

主管会计工作的负责人：张海梅

会计机构负责人：余敏冰

广东锦龙发展股份有限公司

合并利润表

编制单位: 广东锦龙发展股份有限公司

单位: 人民币元

项目	合并数		母公司	
	2011年1-3月	2010年1-3月	2011年1-3月	2010年1-3月
一、营业收入	19,954,735.33	17,431,850.47		
减: 营业成本	12,129,093.46	10,865,712.35		
营业税金及附加	218,357.64	156,067.71		
销售费用				
管理费用	7,388,411.35	3,762,974.39	6,291,389.35	2,525,093.20
财务费用	4,851,953.67	6,108,860.45	2,548,556.35	2,892,091.70
资产减值损失				
加: 公允价值变动收益 (损失以“-”号填列)	-231,766.08		-231,766.08	
投资收益 (损失以“-”号填列)	39,161,422.85	59,965,647.86	39,267,356.64	59,965,647.86
其中: 对联合企业和合营企业的投资收益				
二、营业利润 (亏损以“-”号填列)	34,296,575.98	56,503,883.43	30,195,644.86	54,548,462.96
加: 营业外收入	119,863.78	17,821.33	850.00	
减: 营业外支出	116,123.24	3,261.32	500.00	
其中: 非流动资产处置损失				
三、利润总额 (亏损总额以“-”号填列)	34,300,316.52	56,518,443.44	30,195,994.86	54,548,462.96
减: 所得税费用	1,055,218.26	471,281.88		
四、净利润 (净亏损以“-”号填列)	33,245,098.26	56,047,161.56	30,195,994.86	54,548,462.96
(一)、归属于母公司所有者的净利润	32,638,606.67	55,764,392.43		
(二)、少数股东权益	606,491.59	282,769.13		
五、每股收益:				
(一) 基本每股收益	0.1071	0.1831		
(二) 稀释每股收益	0.1071	0.1831		

法定代表人: 杨志茂

主管会计工作的负责人: 张海梅

会计机构负责人: 余敏冰

广东锦龙发展股份有限公司

合并现金流量表

编制单位: 广东锦龙发展股份有限公司

单位: 人民币元

项目	合并数		母公司	
	2011年1-3月	2010年1-3月	2011年1-3月	2010年1-3月
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	23,131,320.38	55,162,645.99		35,000,000.00
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	5,268,361.91	13,125,715.35	29,459,716.50	10,014,758.53
经营活动现金流入小计	28,399,682.29	68,288,361.34	29,459,716.50	45,014,758.53
购买商品、接受劳务支付的现金	5,440,823.55	6,130,688.91		1,978.50
支付给职工以及为职工支付的现金	4,931,295.43	5,119,690.09	1,805,079.77	2,188,315.19
支付的各项税费	2,717,676.75	2,698,579.79	317,249.45	386,197.37
支付其他与经营活动有关的现金	8,216,787.38	17,919,279.90	31,999,794.06	5,799,945.67
经营活动现金流出小计	21,306,583.11	31,868,238.69	34,122,123.28	8,376,436.73
经营活动产生的现金流量净额	7,093,099.18	36,420,122.65	-4,662,406.78	36,638,321.80
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金	538,118.00			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额	18,850.00	43,884.75	850.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	556,968.00	43,884.75	850.00	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	2,136,547.80	1,820,020.70	336,186.00	985,068.50
投资支付的现金				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	2,136,547.80	1,820,020.70	336,186.00	985,068.50
投资活动产生的现金流量净额	-1,579,579.80	-1,776,135.95	-335,336.00	-985,068.50
三、筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资收到的现金				
其中: 子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	0.00	-	-	-
偿还债务支付的现金	5,375,000.00	4,875,000.00		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	5,502,986.12	6,284,523.84	2,895,885.00	3,304,512.45
其中: 子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	10,877,986.12	11,159,523.84	2,895,885.00	3,304,512.45
筹资活动产生的现金流量净额	-10,877,986.12	-11,159,523.84	-2,895,885.00	-3,304,512.45
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-5,364,466.74	23,484,462.86	-7,893,627.78	32,348,740.85
加: 期初现金及现金等价物余额	24,833,042.66	57,570,113.97	23,592,642.25	47,682,825.12
六、期末现金及现金等价物余额	19,468,575.92	81,054,576.83	15,699,014.47	80,031,565.97

法定代表人: 杨志茂

主管会计工作的负责人: 张海梅

会计机构负责人: 余敏冰

广东锦龙发展股份有限公司

合并现金流量表

编制单位: 广东锦龙发展股份有限公司

单位: 人民币元

项目	合并		母公司	
	2011年1-3月	2010年1-3月	2011年1-3月	2010年1-3月
1. 将净利润调节为经营活动现金流量:				
净利润	33,245,098.26	56,047,161.56	30,195,994.86	54,548,462.96
加: 少数股东损益				
资产减值准备				
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	5,774,574.83	6,150,569.37	200,620.17	16,822.27
无形资产摊销	57,697.26	57,697.26		
长期待摊费用摊销	114,645.78	596,039.08	102,441.66	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(收益以“—”号填列)	79,251.84	1,316.24	-850.00	
固定资产报废损失(收益以“—”号填列)				
公允价值变动损失(收益以“—”号填列)	231,766.08		231,766.08	
财务费用(收益以“—”号填列)	4,857,093.62	5,532,158.99	2,464,268.34	2,900,627.60
投资损失(收益以“—”号填列)	-39,161,422.85	-59,965,647.86	-39,267,356.64	-59,965,647.86
递延所得税资产减少(增加以“—”号填列)				
递延所得税负债增加(减少以“—”号填列)				
存货的减少(增加以“—”号填列)	-74,589.25	-382,219.64	-1,155.39	-1,090.80
经营性应收项目的减少(增加以“—”号填列)	-653,793.35	13,064,008.65	-606,395.66	32,519,259.16
经营性应付项目的增加(减少以“—”号填列)	2,622,776.96	15,319,039.00	2,018,259.80	6,619,888.47
其他				
经营活动产生的现金流量净额	7,093,099.18	36,420,122.65	-4,662,406.78	36,638,321.80
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动:				
债务转为资本				
一年内到期的可转换公司债券				
融资租入固定资产				
3. 现金及现金等价物净变动情况:				
现金的期末余额	19,468,575.92	81,054,576.83	15,699,014.47	80,031,565.97
减: 现金的期初余额	24,833,042.66	57,570,113.97	23,592,642.25	47,682,825.12
加: 现金等价物的期末余额				
减: 现金等价物的期初余额				
现金及现金等价物净增加额	-5,364,466.74	23,484,462.86	-7,893,627.78	32,348,740.85

法定代表人: 杨志茂

主管会计工作的负责人: 张海梅

会计机构负责人: 余敏冰